



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ

12

ΙΟΥΝΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56, ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15436

17-19 Ιουνίου στην
Στουτγκάρδη

Η ΑΥΤΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ



Απο την ΕΟΚ
400 εκ. ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ
ΓΙΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ
ΤΗ ΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΟΡΥΦΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 11.- Μεταξύ των μεγάλων και κρίσιμων θεμάτων που θα εξετασθούν από τους αρχηγούς κρατών και κυβερνήσεων της Ε.Ο.Κ. στην Διασκεψή Κορυφής της Στουτγκάρδης από 17 μέχρι και 19 Ιουνίου, είναι και το πρόβλημα της αυτοχρηματοδότησης της Κοινότητας.

Ο κοινοτικός προϋπολογισμός, ύψους 24 δισεκ. ευρώ, των λειτουργικών μονάδων περίπου (ή 1780 δισεκ. δραχμών περίπου) χρηματοδοτείται όλες τις κοινοτικές δραστηριότητες και τις κοινοτικές πολιτικές. Το μεγαλύτερο μέρος των εξόδων του προϋπολογισμού αυτού, 67% περίπου, προορίζεται για την κοινή αγροτική πολιτική (Κ.Α.Π.), για τις εγγυημένες τιμές των αγροτικών προϊόντων που υπαγορεύονται από κοινή οργάνωση αγοράς και τις χρηματοδοτήσεις έργων υποδομής και αναπτυξιακών στον τομέα της γεωργίας. Το υπόλοιπο ποσοστό διατίθεται στις άλλες κοινοτικές δραστηριότητες και για την κάλυψη της λειτουργίας των κοινοτικών οργάνων και υπηρεσιών που απασχολούν περισσότερους από 17 χιλιάδες υπαλλήλους.

Το σχέδιο κάθε ετήσιου προϋπολογισμού καταρτίζεται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και οριστικοποιείται με απόφαση του Συμβουλίου των Υπουργών, μετά από συμφωνία γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου το οποίο μάλιστα έχει αναλογιστικές δραστηριότητες, όσον αφορά τις μη υποχρεωτικές δαπάνες του. «Μη υποχρεωτικές δαπάνες» οι δαπάνες προοριζόμενες στην χρηματοδότηση κοινοτικών πολιτικών και δραστηριοτήτων που δεν προβλέπονται από την ιδιότητα συνθήκης της Ε.Ο.Κ. (που υπογράφτηκε στις 25 Μαρτίου του 1957 στη Ρώμη). Τέτοιες δαπάνες είναι αυ-

τες του Ταμείου για την περιφερειακή ανάπτυξη, η οποία του Κοινωνικού Ταμείου, που δημιουργήθηκαν μεταγενέστερα και δεν καλύπτονται από την Συνθήκη της Ρώμης. Τα τελευταία χρόνια τα έξοδα της Κοινότητας αυτών συνεχώς ιδιαίτερα μετά την έκδοση της πολιτικής δουλής των χωρών-μελών να προχωρήσουν στην θέσπιση και άλλων κοινοτικών πολιτικών, όπως τα ολοκληρωμένα μεσογειακά προγράμματα ή τα προγράμματα για την ανάπτυξη της τεχνολογίας και της έρευνας κ.ά.

Τα έσοδα όμως του κοινοτικού προϋπολογισμού έχουν ένα συγκεκριμένο και καθοριστικό όριο και δεν υπάρχει απόφαση των Υπουργών της Ε.Ο.Κ., η υλοποίηση των νέων αυτών πολιτικών, που γίνεται περισσότερο αναγκαία με την προοπτική της ένταξης της Ισπανίας και της Πορτογαλίας, θα καταστεί απραγματοποιήσιμη.

Στο πρόβλημα αυτό πρέπει να δοθεί, κατ' αρχήν, μια πολιτική λύση από τους ηγέτες της Ε.Ο.Κ. στην Διασκεψή Κορυφής. Πως, δηλαδή, θα διευρυνθούν οι ιδιοί πόροι της Ε.Ο.Κ. για να αυξηθούν έτσι τα έσοδα του προϋπολογισμού.

Οι πηγές που συνθέτουν τα έσοδα του κοινοτικού προϋπολογισμού είναι:

- 1.- Οι τελωνειακοί δασμοί που προβάλλει το κοινό δασμολογίο των χωρών της Ε.Ο.Κ. για τα προϊόντα εισαγόμενα από τρεις χώρες, δηλαδή αυτές που δεν είναι μέλη της Ε.Ο.Κ.
- 2.- Από τις εισφορές που επιβάλλονται κατά περιόδους στη διακίνηση ορισμένων προϊόντων και έχουν στόχο να διατηρήσουν την ομοιομορφία της τιμής και της αγοράς μέσα στην Κοινότητα.

Το πρόβλημα όμως δεν είναι και τόσο απλό ούτε είναι τόσο ευκόλο να ληφθεί η απόφαση η οποία είναι αρκετά περίπλοκη.

Μέχρι σήμερα, δύο μόνο χώρες ήταν αυτές που είχαν καθόλου συμμετοχή στον κοινοτικό προϋπολογισμό. Συγκεκριμένα, η Γερμανία και η Αγγλία, από το συνολικό δυνάμι και λαβείν με την Κοινότητα. Ηταν οι μονές που παρουσίαζαν παθητικό. Οι υπόλοιπες οκτώ επιφαινόταν του παθητικού των χωρών αυτών.

Το γεγονός αυτό οφείλεται στο ότι το 67% περίπου των κοινοτικών δαπανών προορίζεται για την γεωργία, άρα δεν είναι σε θέση να απορροφήσουν κανένα αντίστοιχο μ' αυτά των «γεωργικών» χωρών.

Για την Γερμανία, η κατάσταση δεν θεωρείται απρόσδεκτη μέχρι και σημείο γιατί πληρώνοντας για την γεωργική πολιτική στην Κοινότητα αποκομίζει τεράστια οφέλη από το εμπόριο χωρίς δασμούς με τις άλλες

3.- Οι τρεις αυτές πηγές εσόδων, σταθερές, με την έννοια ότι το συνολικό τους ύψος εξαρτάται άμεσα από τις εξελίξεις της κοινοτικής αλλά και της παγκόσμιας αγοράς των προϊόντων, καταβάλλονται αυτόματα στον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Υπάρχει μια τέταρτη πηγή σημαντική, που μάλιστα θα μπορούσε να διευρυνθεί για να αυξηθούν τα έσοδα.

Πρόκειται για την συνεισφορά από τις χώρες-μέλη ενός ποσοστού από τα έσοδα που πραγματοποιούνται από την εφαρμογή του φόρου προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ) στην καταναλωτική (Φόρος έμμεσος και ενίοτε που έχει καλυφθεί το συνολικό των έμμεσων φόρων στα προϊόντα και τις υπηρεσίες). (Στην Ελλάδα η εφαρμογή του μελετάται). Το ποσοστό αυτό σύμφωνα με απόφαση του Συμβουλίου των Υπουργών της 21ης Απριλίου 1970, δεν είναι δυνατό να ξεπεράσει το 1% των εσόδων της κάθε χώρας.

Το όριο όμως αυτό εξετάστηκε σχεδόν με την καθιέρωση του σχεδίου προϋπολογισμού 1984 και αυτό χώρες να υλοποιηθούν οι αποφάσεις για την εφαρμογή της μεσογειακής πολιτικής της Ε.Ο.Κ., που ενδιαφέρει άμεσα την Ελλάδα. Για το λόγο αυτό η Ευρωπαϊκή Επιτροπή, αναλύοντας το όλο πρόβλημα του συστήματος αυτοχρηματοδότησης της Ε.Ο.Κ., κατέληξε στο συμπέρασμα, ότι η μόνη διέξοδος είναι η αύξηση αυτού του ποσοστού.

Ο ποσοστό αυτός, σύμφωνα με απόφαση του Συμβουλίου των Υπουργών της 21ης Απριλίου 1970, δεν είναι δυνατό να ξεπεράσει το 1% των εσόδων της κάθε χώρας.

Το όριο όμως αυτό εξετάστηκε σχεδόν με την καθιέρωση του σχεδίου προϋπολογισμού 1984 και αυτό χώρες να υλοποιηθούν οι αποφάσεις για την εφαρμογή της μεσογειακής πολιτικής της Ε.Ο.Κ., που ενδιαφέρει άμεσα την Ελλάδα. Για το λόγο αυτό η Ευρωπαϊκή Επιτροπή, αναλύοντας το όλο πρόβλημα του συστήματος αυτοχρηματοδότησης της Ε.Ο.Κ., κατέληξε στο συμπέρασμα, ότι η μόνη διέξοδος είναι η αύξηση αυτού του ποσοστού.

Ο ποσοστό αυτός, σύμφωνα με απόφαση του Συμβουλίου των Υπουργών της 21ης Απριλίου 1970, δεν είναι δυνατό να ξεπεράσει το 1% των εσόδων της κάθε χώρας.

Το όριο όμως αυτό εξετάστηκε σχεδόν με την καθιέρωση του σχεδίου προϋπολογισμού 1984 και αυτό χώρες να υλοποιηθούν οι αποφάσεις για την εφαρμογή της μεσογειακής πολιτικής της Ε.Ο.Κ., που ενδιαφέρει άμεσα την Ελλάδα. Για το λόγο αυτό η Ευρωπαϊκή Επιτροπή, αναλύοντας το όλο πρόβλημα του συστήματος αυτοχρηματοδότησης της Ε.Ο.Κ., κατέληξε στο συμπέρασμα, ότι η μόνη διέξοδος είναι η αύξηση αυτού του ποσοστού.

Ο ποσοστό αυτός, σύμφωνα με απόφαση του Συμβουλίου των Υπουργών της 21ης Απριλίου 1970, δεν είναι δυνατό να ξεπεράσει το 1% των εσόδων της κάθε χώρας.

χωρές της Ε.Ο.Κ. δηλαδή, στόχος της είναι να διατηρηθεί η Κοινή Αγορά εσωτερικά και μόνο μέσω της κοινής αγροτικής πολιτικής για να διευκολυνθούν οι εξαγωγές μεταποιημένων προϊόντων. Είναι εξ' άλλου η μόνη χώρα της Κοινότητας με πλεονάσμα στο εμπορικό της ισοζύγιο της τάξης των 50 δισεκ. μάρκων για το 1983 (πρόβλεψη της Μπουντεσμπανκ).

Για την Αγγλία το πρόβλημα είναι διαφορετικό. Η κατάσταση της καθακής συνεισφοράς θεωρείται απρόσδεκτη, γιατί η χώρα δεν έχει αναπτυγμένη γεωργία ώστε να ορελθεί από τα κονδύλια της Κ.Α.Π., αλλά ούτε και τόσο αναπτυγμένη βιομηχανία για να αναγνωρίσει τους Γερμανούς.

Για τις άλλες χώρες της Κοινότητας και κύρια αυτές με το χαμηλότερο κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Γερμανία και κύρια η Αγγλία, θέτουν ως απαραίτητο όρο για κάθε αλλαγή του σημερινού συστήματος την ορθολογική μείωση των δαπανών για την γεωργία και την ταυτόχρονη προώθηση άλλων κοινοτικών πολιτικών που θα είχαν σαν στόχο να αυξήσουν την απορροφητικότητα τους σε κονδύλια.

Η θέση της Ελληνικής Κυβέρνησης πάνω στο θέμα που υποστηρίζει ο ίδιος ο Πρωθυπουργός στις δύο τελευταίες διασκεψείς Κορυφής της Ε.Ο.Κ., τον Δεκέμβριο στην Κοπεγχάγη και τον Μάρτιο στις Βρυξέλλες και

κατά κεφαλήν εισόδημα όπως η Ελλάδα, η Ιρλανδία και Ιταλία, στόχος τους είναι να διατηρήσουν το ευνοϊκό αυτό καθεστώς των καθαρών απολαβών από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.

Για το λόγο αυτό οκτώ χώρες-μέλη εξαιρείται κάποιες επιφυλάξεις της Δανίας-έχουν ταχθεί υπέρ της πρότασης της αύξησης των ιδίων πόρων.

Η Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων αποφάσισε στα πλαίσια των επιχορηγήσεων του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης την έγκριση του πρώτου μεριδίου (τμήμα εντός ποσοστώσεων) για το 1983.

Στα πλαίσια αυτού του πρώτου μεριδίου εγκρίθηκε επιχορήγηση συνολικού ύψους 8.487 εκατομ. δραχμών για 61 σχέδια επενδύσεων στην Ελλάδα. Η επιχορήγηση αυτή καλύπτει ήδη το 44% του μεριδίου της Ελλάδας στο τμήμα εντός ποσοστώσεων για το 1983.

Τα επιχορηγούμενα σχέδια αφορούν αυτή τη φορά αποκλειστικά επενδύσεις υποδομής και καταμένονται σε όλες τις περιοχές της χώρας όπου επεμβαίνει το Ταμείο.

Το μεγαλύτερο μέρος της επιχορηγήσεως (5.501 εκατομ. δρχ.) αφορά σχέδια επενδύσεων στην περιοχή της Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας. Πρόκειται συγκεκριμένα για δύο μονάδες παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος από ενεργειακές πηγές ύλης που υπάρχουν στην περιοχή (υδροηλεκτρικός σταθμός στα Σηκιά: ύψους επιχορηγήσεως ΕΤΠΑ 2.634 εκατομ. δρχ., μονάδα παραγωγής ρεύματος από λιγνίτη στο νομό Κοζάνης: ύψους επιχορηγήσεως ΕΤΠΑ 2.400 εκατομ. δρχ.).

Τα δεδομένα του προβλήματος είναι αυτά, σε μια συντοκτική μόνο παρουσίαση των συζητήσεων και ανακαταστάσεων των τριών τελευταίων χρόνων κυρίως. Αν και στη Διασκεψή της Στουτγκάρδης δεν επιτεύχθηκε συμφωνία, τότε ο κλήρος θα πέσει στην Ελληνική Προεδρία για να επιδιώξει την προώθηση ή και εξεύρεση μιας λύσης για το χρόνος πείνης και το ζήτημα θα πρέπει να έχει διευθετηθεί το συντομότερο δυνατόν.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας έχει εκδηλώσει την προθεση να επαναλάβει την βοήθεια του προς το Βιετνάμ και όπως δήλωσε ένας ανώτατος Αμερικανός αξιωματούχος, οι Ηνωμένες Πολιτείες επιθυμούν να μόνωσουν η κυβέρνηση της Αυστραλίας «αντιμετωπίζει το πρόβλημα αυτό», υπενθυμίζοντας ότι η Ουάσινγκτον απειλείται στην παροχή κάθε βοήθειας προς το Βιετνάμ, όσο καιρό θα έχει υπό την κατοχή του την Καμπότζη.

Μετάξύ των κύριων θεμάτων που θα συζητηθούν από την Ευρωπαϊκή Προεδρία είναι η κατάσταση στην νοτιοανατολική Ασία και ιδιαίτερα την Καμπότζη. Το εργατικό κόμμα της Αυστραλίας



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΜΕ ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ ΣΗΜΕΡΑ
Ο ΠΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ

Αναχώρησε χθες για την Αθήνα η αποστολή του ΠΑΣ Γιάννινα προκειμένου σήμερα στις 5.30 το απόγευμα στο γήπεδο Ριζούπολης ν' αντιμετωπίσει τον Απολλωνα.

Η Γιαννιώτικη ομάδα αναχώρησε με πολλά προβλήματα λόγω τραυματισμών.

Δεν συμμετείχαν στην αποστολή οι Λιάκος, Παπακούλας, Κοκοτοβίτης.

Είναι οι παίκτες που πήγαν στη Ριζούπολη είναι ο Αλεξίου και επανεμφανίστηκε μετά από μακροχρόνια απουσία ο Πρίσκακας, Μαντουκίης, Παπαζογλου.

ΝΙΚΗ ΓΟΗΤΡΟΥ

Αντίθετα οι ερασιτέχνες της ΠΑΣ Γιάννινα έχουν σαν κύριο στόχο την νίκη για να τερματίσουν θριαμβευτικά πρωταθλητές.

Προσέλευση υπό δοκιμή παικτών για προπόνηση

Εν όψει του αγώνα της Τετάρτης με τον ΠΑΣ Γιάννινα κολοιούνται για προπόνηση τη Δευτέρα 13-6-83 και ώρα 5.30 μ.μ. στο γήπεδο λιμνοπούλας οι κάτω από δοκιμή ποδοσφαιριστές:

Μίκας (Παρακλαύς)	Παππάς (Ατμοβίτου)
Γκούσης (Κατακός)	Ευθυμιάδης (Ανατολίας)
Αντωνίου (Ανατολίας)	Πασιούρης (Σταυρακίου)
Πασιούρης (Ανατολίας)	Τσαλίκη (Κατακός)
Σωζιάς (Ανατολίας)	Μπακατούλας (Περμάτης)
Γκούσης (Ανατολίας)	Πάνος (Κατακός)
Οικονομίου (Ανατολίας)	Ναυροζογλου (Μπαρής)
	Παππάς (Ανατολίας)
	Μπελεβέτης (Ανατολίας)
	Πολυχρονιάδης (Κατακός)
	Ζωιάς (Αμπελοκήπων)
	Παπαρούνας (Ατμοβίτου)

Χονδρέμποροι εκβιάζουν παραγωγούς καπνών

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 11. Τον αντανακλώντας μες ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΣ καπνοπαραγωγών του Νομού Σερρών αντηχηθήσαν χθες έξω από τη Νομαρχία Σερρών - απομνημονεύοντας την εκβίαση τους στην πόλη - διαμαρτυρόμενοι επειδή οι χονδρέμποροι δεν αγοράζουν τα καπνά τους. Με συνθήματα όπως «Η αγροτιά παλεύει και θα νικήσει», «Δε θα περάσουν οι εκβιασμοί των χονδρεμπόρων», οι καπνοπαραγωγοί διαδήλωσαν την ανησυχία τους για την εκβίαση καταστολή των προϊόντων τους και απειλήσαν ότι θα κείνουν τα καπνά τους αν δεν απορροφηθούν μέσα σε μια εβδομάδα.

Επιτροπή των καπνοπαραγωγών που επικεφαλής του νομαρχία Σερρών κ. Μάμαλη, πήρε τη διαβεβαίωση ότι το πρόβλημα τους θα λυθεί μέσα σε δυο εβδομάδες και ότι ήδη από σήμερα η «Ενωτική Εταιρεία» (ΕΕΕ) θα παρέμβει στην αγορά προσφέροντας 4-5 δρχ. στον κόνινο για καπνό 6 ποιότητας.

Στη χθεσινή συγκέντρωση παρατηρήθηκε μεγάλη κινητικότητα παραγόντων της «Νέας Δημοκρατίας» που προσπαθούν να μεταστρέψουν τα συνθήματα.

ΕΝΕΚΡΙΝΕ ΤΙΣ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ

ΠΑΡΙΣΙ 11-Η γαλλική εθνική συνέλευση ενέκρινε χθες τις σοσιαλιστικές μεταρρυθμίσεις στο Πανεπιστήμιο, που τον περασμένο μήνα προκάλεσαν βίαιες αντιδράσεις των φοιτητών.

Η εθνική συνέλευση, όπου η κυβέρνηση του προέδρου Μιττεράν διαδέχεται απόλυτη πλειοψηφία, ενέκρινε το σχετικό νομοσχέδιο με 325 ψήφους έναντι 760.

Αντιμεταξύ των 1500 περίπου προτάσεων για τροποποιήσεις, που υπέβαλε η αντιπολίτευση, ο υπουργός Παιδείας, κ. Αλαίν Σαβαρύ επικατέστηκε την διαδικασία που επινοήθηκε και έτσι περιορίσε τον χρόνο που θα απαιτούνταν άλλως οι συζητήσεις στην Βουλή.

Σεξουαλικά ανίκανος ζήτησε να πεθάνει

ΤΖΑΚΑΡΤΑ, 11-Απελπισμένος για τις πιθανότητες θεραπείας της σεξουαλικής του ανικανότητας, ένας 46χρονος Ινδονήσιος ζήτησε πρόσφατα να καταδικασθεί σε θάνατο από το δικαστήριο του Μπαντάρντα, Δυτική της Ιάβας, γραφεί σήμερα η εφημερίδα «Μερντεκα» (Ελευθερία).

Συμφωνά με την εφημερίδα, ο Μουχαμντ Μουχτάρ δήλωσε ότι δεν μπορεί πλέον να υποφέρει την ανικανότητά του την οποία υποφέρει από τα 26 του χρόνια. Βολήθηκε λοιπόν να αναζητήσει ένα «ελεημονιακό δικαστήριο» για να τον καταδικάσει σε θάνατο.

ΣΤΗΝ ΧΩΡΑ ΜΑΣ ΕΝΤΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο.Κ.

ΓΙΑ ΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ (ΑΠΕ)-Πολλούς μήνες πριν η ελληνική κυβέρνηση αναλάβει την προεδρία του Συμβουλίου της ΕΟΚ, που θα την διατηρήσει για ένα εξάμηνο (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

Για το λόγο αυτό, έγιναν, από ένα χρόνο τώρα, ποικίλες θεμελιώδεις και διαβουλευτικές με τις αντιπροσωπευτικές όλων των χωρών-μελών της Κοινότητας για να συγκεντρωθούν οι ανάγκες, θέσεις ή ελληνική πλευρά είχε ως δεδομένο ότι θα πρέπει για καθεμία από τους εξή μήνες της ελληνικής προεδρίας να προεβλεφθούν και αντίστοιχες συνεδριάσεις των συμβουλίων των υπουργών Εξωτερικών, που ασχολείται με γενικές υποθέσεις, γεωγραφίας που διαχειρίζεται τα τρέχοντα γεωγραφικά προβλήματα και οικονομικών (αν υπάρχουν θέματα). Ακόμη, σύμφωνα πάντα με την ίδια κοινοτική πρακτική, προβλεφθήκαν και δύο συνεδριάσεις των υπουργών Οικονομικών, ειδικά για την κατάσταση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1984, το σχέδιο του οποίου έχει ήδη συντάξει η ευρωπαϊκή επιτροπή.

Επί πλέον, η χώρα που ασκεί την προεδρία έχει τη δυνατότητα να προτείνει και άλλα συμβούλια υπουργών με θέματα που είτε έχουν ένα άμεσο κοινωνικό ενδιαφέρον, είτε εμπνεύρονται στις επιλογές που προωθεί η χώρα που διακρίνεται στην προεδρία.

Τέλος, προβλέπονται και ορισμένες αυτές συνεδριάσεις των υπουργών-«καταστασιακό» των συναντήσεων αυτών είναι ότι δεν έχουν μια προκαθορισμένη ημερήσια διάταξη και οι υπουργοί συζητούν όλα τα θέματα της επικαιρότητας χωρίς να λαμβάνονται τυπικές αποφάσεις. Μέσα στο πλαίσιο αυτό, συγκαταλέγονται και οι συνεδριάσεις των υπουργών Εξωτερικών για θέματα της διεθνούς πολιτικής συνεργασίας. Στις συνεδριάσεις αυτές συζητούνται τα θέματα της διεθνούς πολιτικής (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

Για το λόγο αυτό, έγιναν, από ένα χρόνο τώρα, ποικίλες θεμελιώδεις και διαβουλευτικές με τις αντιπροσωπευτικές όλων των χωρών-μελών της Κοινότητας για να συγκεντρωθούν οι ανάγκες, θέσεις ή ελληνική πλευρά είχε ως δεδομένο ότι θα πρέπει για καθεμία από τους εξή μήνες της ελληνικής προεδρίας να προεβλεφθούν και αντίστοιχες συνεδριάσεις των συμβουλίων των υπουργών Εξωτερικών, που ασχολείται με γενικές υποθέσεις, γεωγραφίας που διαχειρίζεται τα τρέχοντα γεωγραφικά προβλήματα και οικονομικών (αν υπάρχουν θέματα). Ακόμη, σύμφωνα πάντα με την ίδια κοινοτική πρακτική, προβλεφθήκαν και δύο συνεδριάσεις των υπουργών Οικονομικών, ειδικά για την κατάσταση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1984, το σχέδιο του οποίου έχει ήδη συντάξει η ευρωπαϊκή επιτροπή.

Επί πλέον, η χώρα που ασκεί την προεδρία έχει τη δυνατότητα να προτείνει και άλλα συμβούλια υπουργών με θέματα που είτε έχουν ένα άμεσο κοινωνικό ενδιαφέρον, είτε εμπνεύρονται στις επιλογές που προωθεί η χώρα που διακρίνεται στην προεδρία.

Τέλος, προβλέπονται και ορισμένες αυτές συνεδριάσεις των υπουργών-«καταστασιακό» των συναντήσεων αυτών είναι ότι δεν έχουν μια προκαθορισμένη ημερήσια διάταξη και οι υπουργοί συζητούν όλα τα θέματα της επικαιρότητας χωρίς να λαμβάνονται τυπικές αποφάσεις. Μέσα στο πλαίσιο αυτό, συγκαταλέγονται και οι συνεδριάσεις των υπουργών Εξωτερικών για θέματα της διεθνούς πολιτικής συνεργασίας. Στις συνεδριάσεις αυτές συζητούνται τα θέματα της διεθνούς πολιτικής (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

Για το λόγο αυτό, έγιναν, από ένα χρόνο τώρα, ποικίλες θεμελιώδεις και διαβουλευτικές με τις αντιπροσωπευτικές όλων των χωρών-μελών της Κοινότητας για να συγκεντρωθούν οι ανάγκες, θέσεις ή ελληνική πλευρά είχε ως δεδομένο ότι θα πρέπει για καθεμία από τους εξή μήνες της ελληνικής προεδρίας να προεβλεφθούν και αντίστοιχες συνεδριάσεις των συμβουλίων των υπουργών Εξωτερικών, που ασχολείται με γενικές υποθέσεις, γεωγραφίας που διαχειρίζεται τα τρέχοντα γεωγραφικά προβλήματα και οικονομικών (αν υπάρχουν θέματα). Ακόμη, σύμφωνα πάντα με την ίδια κοινοτική πρακτική, προβλεφθήκαν και δύο συνεδριάσεις των υπουργών Οικονομικών, ειδικά για την κατάσταση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1984, το σχέδιο του οποίου έχει ήδη συντάξει η ευρωπαϊκή επιτροπή.

Επί πλέον, η χώρα που ασκεί την προεδρία έχει τη δυνατότητα να προτείνει και άλλα συμβούλια υπουργών με θέματα που είτε έχουν ένα άμεσο κοινωνικό ενδιαφέρον, είτε εμπνεύρονται στις επιλογές που προωθεί η χώρα που διακρίνεται στην προεδρία.

Τέλος, προβλέπονται και ορισμένες αυτές συνεδριάσεις των υπουργών-«καταστασιακό» των συναντήσεων αυτών είναι ότι δεν έχουν μια προκαθορισμένη ημερήσια διάταξη και οι υπουργοί συζητούν όλα τα θέματα της επικαιρότητας χωρίς να λαμβάνονται τυπικές αποφάσεις. Μέσα στο πλαίσιο αυτό, συγκαταλέγονται και οι συνεδριάσεις των υπουργών Εξωτερικών για θέματα της διεθνούς πολιτικής συνεργασίας. Στις συνεδριάσεις αυτές συζητούνται τα θέματα της διεθνούς πολιτικής (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

Για το λόγο αυτό, έγιναν, από ένα χρόνο τώρα, ποικίλες θεμελιώδεις και διαβουλευτικές με τις αντιπροσωπευτικές όλων των χωρών-μελών της Κοινότητας για να συγκεντρωθούν οι ανάγκες, θέσεις ή ελληνική πλευρά είχε ως δεδομένο ότι θα πρέπει για καθεμία από τους εξή μήνες της ελληνικής προεδρίας να προεβλεφθούν και αντίστοιχες συνεδριάσεις των συμβουλίων των υπουργών Εξωτερικών, που ασχολείται με γενικές υποθέσεις, γεωγραφίας που διαχειρίζεται τα τρέχοντα γεωγραφικά προβλήματα και οικονομικών (αν υπάρχουν θέματα). Ακόμη, σύμφωνα πάντα με την ίδια κοινοτική πρακτική, προβλεφθήκαν και δύο συνεδριάσεις των υπουργών Οικονομικών, ειδικά για την κατάσταση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1984, το σχέδιο του οποίου έχει ήδη συντάξει η ευρωπαϊκή επιτροπή.

Επί πλέον, η χώρα που ασκεί την προεδρία έχει τη δυνατότητα να προτείνει και άλλα συμβούλια υπουργών με θέματα που είτε έχουν ένα άμεσο κοινωνικό ενδιαφέρον, είτε εμπνεύρονται στις επιλογές που προωθεί η χώρα που διακρίνεται στην προεδρία.

Τέλος, προβλέπονται και ορισμένες αυτές συνεδριάσεις των υπουργών-«καταστασιακό» των συναντήσεων αυτών είναι ότι δεν έχουν μια προκαθορισμένη ημερήσια διάταξη και οι υπουργοί συζητούν όλα τα θέματα της επικαιρότητας χωρίς να λαμβάνονται τυπικές αποφάσεις. Μέσα στο πλαίσιο αυτό, συγκαταλέγονται και οι συνεδριάσεις των υπουργών Εξωτερικών για θέματα της διεθνούς πολιτικής συνεργασίας. Στις συνεδριάσεις αυτές συζητούνται τα θέματα της διεθνούς πολιτικής (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

Για το λόγο αυτό, έγιναν, από ένα χρόνο τώρα, ποικίλες θεμελιώδεις και διαβουλευτικές με τις αντιπροσωπευτικές όλων των χωρών-μελών της Κοινότητας για να συγκεντρωθούν οι ανάγκες, θέσεις ή ελληνική πλευρά είχε ως δεδομένο ότι θα πρέπει για καθεμία από τους εξή μήνες της ελληνικής προεδρίας να προεβλεφθούν και αντίστοιχες συνεδριάσεις των συμβουλίων των υπουργών Εξωτερικών, που ασχολείται με γενικές υποθέσεις, γεωγραφίας που διαχειρίζεται τα τρέχοντα γεωγραφικά προβλήματα και οικονομικών (αν υπάρχουν θέματα). Ακόμη, σύμφωνα πάντα με την ίδια κοινοτική πρακτική, προβλεφθήκαν και δύο συνεδριάσεις των υπουργών Οικονομικών, ειδικά για την κατάσταση του κοινοτικού προϋπολογισμού για το 1984, το σχέδιο του οποίου έχει ήδη συντάξει η ευρωπαϊκή επιτροπή.

Επί πλέον, η χώρα που ασκεί την προεδρία έχει τη δυνατότητα να προτείνει και άλλα συμβούλια υπουργών με θέματα που είτε έχουν ένα άμεσο κοινωνικό ενδιαφέρον, είτε εμπνεύρονται στις επιλογές που προωθεί η χώρα που διακρίνεται στην προεδρία.

Τέλος, προβλέπονται και ορισμένες αυτές συνεδριάσεις των υπουργών-«καταστασιακό» των συναντήσεων αυτών είναι ότι δεν έχουν μια προκαθορισμένη ημερήσια διάταξη και οι υπουργοί συζητούν όλα τα θέματα της επικαιρότητας χωρίς να λαμβάνονται τυπικές αποφάσεις. Μέσα στο πλαίσιο αυτό, συγκαταλέγονται και οι συνεδριάσεις των υπουργών Εξωτερικών για θέματα της διεθνούς πολιτικής συνεργασίας. Στις συνεδριάσεις αυτές συζητούνται τα θέματα της διεθνούς πολιτικής (από 1ης Ιουλίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου), πρωταρχικό μέλημα της ήταν να ετοιμασθεί ένα πρόγραμμα συνεδριάσεων των διαφόρων συμβουλίων των υπουργών.

Το πρόγραμμα αυτό έπρεπε να καταρτιστεί με βάση δύο ουσιαστικά κριτήρια.

Πρώτο, την δουλειά «ρουτίνας» της Κοινότητας και τις συγκεκριμένες ανάγκες που προβάλλονται κατά τη διάρκεια του εξαμήνου και.

Δεύτερο, με βάση προκαταρκτικές πολιτικές οικονομικές επιλογές που κάνει η ίδια ελληνική κυβέρνηση για θέματα που ίδια θεωρεί μειζονοχ ή όχι σημασίας.

9 ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΣ ΜΕ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΟ

Κορυφώνονται σήμερα το βράδυ οι πολιτιστικές εκδηλώσεις που οργανώσαν το Υπουργείο Νέας Γενιάς και Αθλητισμού, ο Δήμος και οι τοπικοί φορείς με την βράβευση του Δημοτικού Τραγουδιού.

Στη βράβευση που θα αρχίσει στις 8 το βράδυ στο πάρκο Λιβαδίου συμμετέχουν οι πιο γνωστοί τραγουδιστές δημοτικών τραγουδιών της χώρας μας και επτά συνολικά χορευτικά συγκροτήματα.

Συγκεκριμένα συμμετέχουν οι Κοινοπολιτείες (5 άτομα) που θα πουν νησιώτικα τραγούδια, ο Στέλιος Μπέλλος, ο Αντώνης Κυρίτης, ο Αλέκος Κιτσάκης, ο Γ. Οικονομίδης, ο Πέτρος Τζιμάκης, ο Χρ. Σουμπάκης και ο Κώστας Τζιμάκης.

Κλαρίνο θα παίξουν ο Πέτρος Λούκας, ο Ναπολέων Λάμης και ο Σταύρος Κωφάλης.

Θα χορεύσουν τα χορευτικά συγκροτήματα Κρουσάλλη, Λαύρα, Εύα, Σουλώτες Εκπαιδευτικού Λόγου Νέων Πέτα, Μακρυγιάννη Κονίτσα, Συλλόγος Νέων Καλλιθέας.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.

Η παραστάση του Θ.Ε.Η. με το μονόπρακτο η «Βέρα» και το «Ταξί» που είχε αρχικά προγραμματισθεί να γίνει την περασμένη Τρίτη στο Καστέλο στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Υπουργείου Νέας Γενιάς θα γίνει τελικά αύριο Δευτέρα στις 9.50 το βράδυ στο Καστέλο.